
Preisanpassungen ab 1. November 2023

Kapitel Waren- / Produktegruppen Veränderung
per 01.11.2023

Rabatte/ Zuschläge 
kumuliert per 

01.11.2023
Basis Web-Preisliste 2023

 04.02.
 04.03.
 04.04.

 KVH Konstruktionsvollholz, Import
 Rahmenholz, Import
 Duo-Konstruktionsholz NSI, Import

-3%
 

-17%
Preisreduktion

 04.04.
 04.05.

 Duo-Konstruktionsholz Sicht, Import
 Brettschichtholz Normal + Industrie,  Import -4%

 
-15%

Preisreduktion

 04.08.  Latten Fichte/Tanne keilgezinkt -7%
 

-10%
Preisreduktion

 05.03. Klotzbretter Eiche -5% -5%
Preisreduktion

 07.01.  OSB Konstruktionsplatten
 OSB Verlegeplatten

-4% 
-6%

 
-26% 
-22%

Preisreduktion

 07.01.
 07.02.
 07.05.

 Swiss Krono
 Spanplatten roh + beschichtet/belegt
 Verbundplatten
 Kunstharzplatten

-10%
 

-10%
Preisreduktion

 07.06.  James Hardie Plank + Panel -2%
 

-7%
Preisreduktion

 08.01.
 Fermacell
 exkl. Therm25 Fussbodenheizelement, Aestuver und
 Vorhangelemente

-2%
 

-7%
Preisreduktion

 11.02.  Swiss Krono Laminat
 Swiss Krono Corepel 0 bis -10%

 
0 bis 10%

Preisreduktion
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